PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 91/2017

Autoria: Gerson Miranda da Silva

O Vereador que esta subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado nos artigos 159 a 167 do
Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER ao Ilmo. Sr. Anivaldo Moraes de Almeida -
Presidente da Câmara Municipal, que seja criado uma Comissão que será responsável pela denominação das
ruas e dos números das casas deste município. Solicito que viabilize uma audiência pública com a população
para discussão e assim encontrar a melhor forma de identificação das ruas para entrega de correspondência.

JUSTIFICATIVA Este requerimento é necessário, pois já tramita no Ministério Público desta Comarca uma
Ação Civil Pública. Será de extrema ajuda aos moradores e aos Correios.

 Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2017

Gerson Miranda da Silva

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1501775542